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Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opublikowało trzecią, zaktualizowaną wersję Wytycznych

dotyczących partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP). Wytyczne PPP 3.0 uwzględniają zmiany prawne,

które miały miejsce od stycznia 2021 roku, oraz bazują na doświadczeniach zdobywanych podczas

realizacji projektów PPP. Dodatkowo wprowadzono odniesienia do nowych dobrych praktyk i

przykładów.

Zakres aktualizacji

Aktualizacja dokumentu objęła:

dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa istotnych dla realizacji projektów PPP,

modyfikacje opisów zagadnień związanych z analizami ekonomicznymi i finansowymi projektów,

co ma ułatwić ich przygotowanie,

uwzględnienie doświadczeń nabytych w ostatnich latach oraz potrzeb zgłaszanych przez podmioty

publiczne,

dostosowanie do wymogów obecnej perspektywy finansowej UE.

Szczególne zmiany zaszły w Tomie III Wytycznych, który został wzbogacony o nowe treści praktyczne,

w tym przykłady klauzul umownych.

Kompleksowe podejście do projektów PPP

Wytyczne PPP w wersji 3.0 kompleksowo opisują każdy etap realizacji projektów partnerstwa publiczno-

prywatnego – od przygotowania projektu, przez wybór partnera prywatnego, opracowanie postanowień

umowy PPP, aż po zarządzanie umową. Stanowią one narzędzie wspierające realizację Polityki Rządu w

zakresie rozwoju PPP do 2030 roku.

Dokumenty te są uniwersalne, jednak zaleca się dostosowanie ich do specyfiki konkretnego

przedsięwzięcia. Ministerstwo podkreśla, że Wytyczne wpisują się w najlepsze standardy rozwiniętych

rynków PPP, co potwierdza pozytywna ocena polskich rozwiązań przez międzynarodowe organizacje, w

tym Bank Światowy.

Dostępność zaktualizowanych Wytycznych

Pełną wersję Wytycznych PPP 3.0 można znaleźć tutaj. Dokument stanowi praktyczny podręcznik dla

osób zaangażowanych w realizację projektów PPP, wspierając ich w skutecznym i zgodnym z

obowiązującymi przepisami zarządzaniu projektami.

Zapoznanie się z Wytycznymi pozwala na właściwe podejście do wyzwań związanych z realizacją

partnerstwa publiczno-prywatnego oraz zwiększa szanse na sukces w tego typu przedsięwzięciach.
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